Постановление Правительства Ивановской области
от 5 декабря 2014 г. N 512-п

"О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от
17.10.2012 N 404-п "Об утверждении Типового положения о территориальном органе

Департамента социальной защиты населения Ивановской области"

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах

социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Законом Ивановской
области от 25.02.2005 N 59-ОЗ "О социальном обслуживании граждан и социальной
поддержке отдельных категорий граждан в Ивановской области" Правительство
Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 17.10.2012
N 404-п "Об утверждении Типового положения о территориальном органе Департамента
социальной защиты населения Ивановской области" следующее изменение:

пункт 3.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"3.4. В сфере социального обслуживания граждан:
выявление граждан, нуждающихся в социальном обслуживании и (или)

социальном сопровождении;
принятие решения о признании граждан нуждающимися в социальном

обслуживании либо отказе в социальном обслуживании;
составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг;
формирование пакета документов граждан для предоставления им социальных

услуг в стационарной форме социального обслуживания в организациях социального
обслуживания, подведомственных Департаменту;

участие в разработке предложений по совершенствованию социальных услуг;
проведение работы по информированию и разъяснению нормативных правовых

актов в сфере социального обслуживания.".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.

Губернатор Ивановской области П.А. Коньков

garantf1://28291904.0/
garantf1://28291904.0/
garantf1://28291904.0/
garantf1://28291904.0/
garantf1://28291904.0/
garantf1://70452648.0/
garantf1://28218812.0/
garantf1://28264554.0/
garantf1://28264554.34/